Российская Федерация

Республика Алтай Усть-Коксинский район

Карагайское сельское поселение

Сельская администрация
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республиканыҥ КÖксуу-Оозы аймагында

Карагайдагы jурт  jеезениҥ
jурт администрациязы

Постановление № 25                                                                         JОП

25.03.2012г.

с. Карагай

О мерах по безопасному пропуску ледохода

 и паводковых вод в 2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях своевременного осуществления мер по пропуску ледохода и паводковых вод, предотвращения гибели людей и животных, защиты материальных ценностей в паводковый период в 2014 году постановляю:
1. Комиссии КЧС определить объекты и неотложные меры по предупреждению разрушений производственных и личных зданий (домов) граждан, гибели людей, животных, материальных ценностей на весь паводковый период. Определить конкретные объекты, которым угрожает затопление в случае опасности, в обязательном порядке, заранее вывезти в безопасное место все население, животных, имущество и установить в период интенсивного таяния снегов, круглосуточные посты для наблюдения за уровнем воды.

2. Рекомендую владельцам частных магазином в паводковый период заблаговременно создать запасы продуктов питания, особенно – соль, сахар, мука, крупы, макаронные изделия.

3. Руководителям сельхозпредприятии ОАО «Холзун», ЗАО «фирма Курдюм», Банновского участка АУРА «Усть-Кокса лес» провести инструктаж среди работников по наводнению;
- выделить трактора для ликвидации затопления;

- выделить людей для проведения работ при затоплении.

4. Директорам МБОУ «Карагайская ООШ», «Банновская ООШ» провести инструктаж среди учеников и коллектива по наводнению.

Глава сельского поселения:                                                                                   Е.П.Кудрявцев